
Integrazione dell'organico docenti dell'IFP
Provinciale Alberghiero di Rovereto e Levico
Terme a. f. 2014/2015

Progetto pane, pizza e dolci in carcere a Trento

Det. n. 51 del 02/04/2015

Integrazione dell'organico docenti dell'Istituto di Formazione Professionale Provinciale Alberghiero di
Rovereto e Levico Terme per l'anno formativo 2014-2015.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 2 RIFERIMENTO: 2015-S116-00090

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n. 136/2015

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 51 DI DATA 02 Aprile 2015

O G G E T T O:

Integrazione dell'organico docenti dell'Istituto di Formazione Professionale Provinciale Alberghiero di
Rovereto e Levico Terme per l'anno formativo 2014-2015.

LA DIRIGENTE
- vista la propria determinazione n. 88 di data 25 agosto 2014 avente per oggetto "Determinazione del
fabbisogno delle ore di docenza dell'Istituto di Formazione Professionale Provinciale Alberghiero di
Rovereto e Levico Terme e dell'Istituto di Formazione Professionale Provinciale Servizi alla Persona e Legno
di Trento per l'anno formativo 2014-2015"; 
- vista la propria determinazione n. 115 di data 28 ottobre 2014 avente per oggetto "Integrazione
dell'organico docenti dell'Istituto di Formazione Professionale Provinciale Servizi alla Persona e Legno di
Trento per l'anno formativo 2014-2015";
- visto il progetto presentato dal Dirigente scolastico dell'Istituto di Formazione Professionale Provinciale
Alberghiero di Rovereto e Levico Terme con nota n. 2305/7.6 di data 31 marzo 2015 avente ad oggetto
"Progetto pane, pizza e dolci in carcere a Trento", che prevede l'attivazione di un progetto di qualificazione
professionale di un gruppo di detenuti del penitenziario di Trento nel campo della panificazione e della
pasticceria;
- considerato che con la nota suddetta è stato quantificato in 80 ore il fabbisogno di organico necessario per lo
svolgimento dei corsi;
- vista la nota del Servizio per il personale del 22 agosto 2014, prot. n. S007/2014/447572/5.1-2014-9 con
oggetto "Verifica della sussistenza di disponibilità sul capitolo 259500 ai sensi dell'art. 40, c. 3, lett. b) p. 5,
del Regolamento di contabilità (d.p.p. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg.)";
- considerato che il monte ore autorizzato con nota anzidetta, pari a 116.500 ore, è stato utilizzato solo in



parte, e precisamente per 112.390 ore con la determinazione n. 88 di data 25 agosto 2014 e per 4000 ore con
la determinazione n. 115 di data 28 ottobre 2014;

D E T E R M I N A

1) di autorizzare, per l'a.f. 2014-2015, l'integrazione dell'organico docenti all'Istituto di Formazione
Professionale Alberghiero di Rovereto e Levico Terme per un totale di 80 ore, per il periodo dal 01 aprile al
30 maggio 2015, come da progetto presentato;
2) di dare atto che alla spesa di cui al presente provvedimento si fa fronte con i fondi già impegnati al
capitolo 259500 del bilancio 2015 ai sensi dell'art. 55, comma 2, della legge provinciale 14 settembre 1979,
n. 7 e s.m.i.

AZ - SB

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


